利润总额（元） 258,059,913.79 240,323,623.20 7.38% 195,364,064.21

归属于上市公司股东的净利润（元） 193,413,476.77 178,461,998.69 8.38% 138,692,028.93

归属于上市公司股东的扣除非经常

性损益的净利润（元）
190,133,835.15 178,233,533.66 6.68% 139,774,594.00

经营活动产生的现金流量净额（元） 332,417,517.99 316,511,746.05 5.03% 289,861,042.25

 2011 年末 2010 年末
本年末比上年

末增减（％）
2009 年末

资产总额（元） 1,497,546,627.92 1,369,942,849.88 9.31% 1,118,683,628.93

负债总额（元） 721,249,818.44 605,700,382.13 19.08% 452,885,935.05

归属于上市公司股东的所有者权益

（元）
757,380,202.22 746,449,285.45 1.46% 644,021,686.76

总股本（股） 364,965,120.00 304,137,600.00 20.00% 190,086,000.00

2、主要财务指标

河北承德露露股份有限公司 2011 年度报告

 6

 2011 年 2010 年
本年比上年
增减（％） 2009 年

基本每股收益（元/股） 0.53 0.49 8.16% 0.46
稀释每股收益（元/股） 0.53 0.49 8.16% 0.46
扣除非经常性损益后的基本每股收益（元/股） 0.52 0.49 6.12% 0.46
加权平均净资产收益率（％） 26.25% 23.90% 增加 2.35 百分点 22.64%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率（％） 25.87% 23.86% 增加 2.01 百分点 22.81%
每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） 0.91 1.04 -12.50% 1.52

 2011 年末 2010 年末
本年末比上年末

增减（％） 2009 年末

归属于上市公司股东的每股净资产（元/股） 2.08 2.45 -15.10% 3.39
资产负债率（％） 48.16% 44.21% 增加 3.95 百分点 40.48%

河北承德露露股份有限公司 2011 年度报告

 7

第四节   股本变动及主要股东持股情况

（一）、股本变动情况表

1、股份变动情况表   数量单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例

发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 125,784 0.04% 16,135 16,135 141,919 0.04%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中：境内非国有法人持股

   境内自然人持股

4、外资持股

 其中：境外法人持股

   境外自然人持股

5、高管股份 125,784 0.04% 16,135 16,135 141,919 0.04%

二、无限售条件股份 304,011,816 99.96% 60,811,385 60,811,385 364,823,201 99.96%

1、人民币普通股 304,011,816 99.96% 60,811,385 60,811,385 364,823,201 99.96%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 304,137,600 100.00% 60,827,520 60,827,520 364,965,120 100.00%

2、限售股份变动情况表

股东名称 年初限售股数
本年解除限售

股数
本年增加限售

股数 年末限售股数 限售原因 解除限售日期

王秋敏 29,952 11981 5990 35942 董事 2012.01.01
陈跃鹏 30,072 7518 4511 27065 董事 2012.01.01
王旭昌 18,720 7488 3744 22464 高管 2012.01.01
姜柏平 240 1780 48 288 高管 2012.01.01
陈华敏 18,720 7488 3744 22464 高管 2012.01.01
王新国 18,720 7488 3744 22464 高管 2012.01.01
李文生 1,872 749 374 2246 董秘 2012.01.01
董晓鹏 7,488 2995 1498 8986 监事 2012.01.01

合计 125,784 47487 23653 141919 － －

（二）、公司近三年股票发行与上市及其它情况

1、报告期末前三年，公司没有股票发行及衍生证券的发行情况。

2、报告期末，本公司无内部职工股。

(三)股东情况介绍

1、持有公司股票的前十名股东情况(截止 2011 年 12 月 31 日)

2011 年末股东总数 28935 本年度报告公布日前一个月末股东总数 31567
   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股 持股总数 持有有限售条 质押或冻结

河北承德露露股份有限公司 2011 年度报告

 8

比例 件股份数量 的股份数量

万向三农有限公司 境内非
国有法人 42.55 155,301,120

中国工商银行－易方达价值成长混合型证券投资基金 社会公众股 2.74 10,004,646
全国社保基金一零九组合 社会公众股 1.97 7,203,872
交通银行－博时新兴成长股票型证券投资基金 社会公众股 1.81 6,612,551
中国工商银行－博时精选股票证券投资基金 社会公众股 1.75 6,383,380
中国银行－富兰克林国海潜力组合股票型证券投资基金 社会公众股 1.53 5,592,102
中国农业银行－易方达消费行业股票型证券投资基金 社会公众股 1.48 5,411,948